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; . er langt mere omfattende end ved den øvrige 19de Klasses Toldembeder 홢 
med Undtagelse af de førnævnte til Oprykning i 21de Lønningklasse fore- 
slaaede Embeder. Man maa mene, at en Oprykning i 20de Klasse a f  her omhand- 
lede 4 Oppebørselsemheder; er betimelig og paakrævet under Hensyn til Forret- 
ningernes stadige Stigen. 

Embedet som Toldkontrolør i Tuborg er blevet betydeligt udvidet ved, at 
det fra 1. April f. A. i Varehuset paa den nye Godsbanegaard i Hellerup opret- 
tede Toldklareringssted er henlagt derunder. Ved dette Toldklareringsstod, hvor 
Forretningerne er i stadig :Vækst, kan der toldbehandles alt Stykgods og Vogn- 
ladningsgods, og en saadan Forøgelse af Toldkontrolørens Embedsforretninger, 
som yderligere besværliggøres ved den betydelige Afstand mellem Tuborg Havn 
og Godsbanegaarden i Hellerup, nødvendiggør, at Embedet, der med Hensyn til 
Forretningernes Omfang og Betydning allerede nu staar paa Højde med Embe- 
derne i 18de Klasse, flyttes op i 18de Klasse. 홢 홢 홢, 

Fuldmægtigembederne i Overtoldinspektoraterne er foreslaaet oprykkede 
fra 16de til 17de Klasse under Hensyn til, at det Arbejde, som disse Embeds- 
mænd udfører, baade er meget omfattende og stiller et ikke ringe Krav til de 
paagældendes Dygtighed og, Arbejdsevne. Som Qvertoldinspektørernes nærmeste 
Medarbejdere kræves der af disse Embedsmænd en betydelig Indsigt i og Kendskab 
til, de gældende. Love. Pg Anordninger, større end den, det i Almindelighed for- 
dres, at Toldtjenestemænd i 16de Lønningsklasse skal være i Besiddelse af. Disse 
Embeders Oprykning i 17de: Klasse, hvor de tilsvarende Embeder under Post- 
etaten allerede findes, anser man derfor for meget ønskelig. 

T i l  ovennævnte Udtalelser skal man føje den almindelige Bemærkning, at 
der udenfor det egentlige Toldvæsen er paalagt Toldembedsmændene her i Landet 
mange specielle Hverv, hvis Varetagelse kræver megen Tid og meget Arbejde, 
f. Eks. kan nævnes Varetagelsen af Amtstueforretningerne i de Byer, hvor ingen 
Amtstuer findes, Kontrollen med den betydelige Ind- og Udførsel af Landbrugs- 
produkter, Varetagelsen af Karantæneforretningerne, Kontrollen med udenlandske 
Motorkøretøjers Ind- og Udpassage af Landet, Kontrollen med udenlandske han- 
delsrejsende, Opkrævningen af Konsulatafgiften af Skibe, Paa- og Afmønstring af 
Søfolk, Maalingen af Skibe m. m. 

Ved Bedømmelsen af, til hvilken Lønningsklasse et Toldembede rettest 
bør henføres, bliver der foruden de rent fiskale (Opkrævning af Told-, Spiritus-, 
01:-, Sukker-, Cigaret- og Tobaksafgifterne) én Del andre Momenter at tage i Be- 
tragtning, og det er under nøje Hensyn til alle disse Forhold, der ikke altid 
træder umiddelbart frem, at man har ment det fuldt ud forsvarligt at stille de 
Lønningsreguleringen vedrørende Forslag. 

EDVARD BRANDES. , 
Greisen. 

I Til Folketingets Udvalg angaaende Lønningslovforslag.. 

Underbilag 4. 

Ministeriet för offentlige Arbejder. København, den 23. Januar 1915. 

Foranlediget ved det Ordskifte, der under Finanslovens 1ste Behandling 
fandt Sted mellem Folketingsmand Abrahamsen og undertegnede Minister, har det 
ærede Udvalg i Skrivelse äf 19. d. M. udbedt sig Besvarelse af følgende 
Spørgsmaal: 

1) Hvad støtter Ministeren for offentlige Arbejder sig til, naar han me- 
ner, at det skulde være i Strid med Lønningslovens Forudsætninger, at Regule- 

I . 홢 , ring kan finde Sted af de 2 Embeder henholdsvis som Regnskabsfører ved Ho ved- 
telegrafstation en og Embedet som Underbestyrer ved Københavns Telegrafstation? 
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